
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji

oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 151 Nr posiedzenia: 265

Data posiedzenia: 16 grudnia 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie uchwały wzywającej do poszanowania Krzyża (druk
senacki nr 721) (cd.).

2. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie orzeczenia Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu dotyczącego obecności znaku
krzyża w miejscach publicznych (druk senacki nr 722) (cd.).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark i Piotr
Zientarski,senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji: Zbigniew Cichoń, Stanisław Piotrowicz, Jan
Rulewski, Jacek Swakoń, Piotr Wach,

− przedstawicielka Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski przypomniał zebranym, iż zgodnie

z decyzją senatorów podjętą na posiedzeniu połączonych komisji w dniu wczorajszym komisje
obradują nad tekstem uchwały powstałej na bazie apelu o poszanowanie Krzyża.
Propozycje poprawek wypracowanych w powołanym zespole przedstawił senator Zbigniew Cichoń.
Senator J. Rulewski zaproponował, aby z treści uchwały usunąć zdanie odnoszące się do krzyża jako
oznaki uniwersalnej wartości w demokratycznym społeczeństwie obywatelskim. Poprawka ta nie
uzyskała akceptacji obecnych senatorów.
Senator Piotr Zientarski zaproponował usunięcie z treści uchwały zdania odnoszącego się do linii
orzeczniczej Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w sprawie krzyży. Zdaniem
senatora zawarte w tym zadaniu określenia są zbyt daleko idące, a wyłączenie Polski spod
jurysdykcji Rady Europy mogłoby spowodować wykluczenie Polski z „kręgu państw europejskich”.
Z tą argumentacja zgodzili się senatorowie, dając temu wyraz w głosowaniu.
Senatorowie jednomyślnie (9 senatorów głosowało za, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od
głosu) przyjęli treść apelu wraz z wprowadzonymi poprawkami.
Stanowisko połączonych komisji na posiedzeniu plenarnym przedstawi senator Piotr Zientarski.

Konkluzja: Komisje wprowadziły poprawki do treści apelu o poszanowanie Krzyża (druk nr 721O).
Komisje przez aklamację odrzuciły projekt uchwały w sprawie orzeczenia Europejskiego Trybunału
Praw Człowieka w Strasburgu dotyczącego obecności znaku krzyża w miejscach publicznych (druk
nr 722O)

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.



- 2 -

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


